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Reviderte  vilkår

for tillatelse til Østerdalen Kraftproduksjon AS til  å  erverve  fallrettigheter  i  Einunna

(Erstatter tidligere vilkår for erverv av fallet mellom Markbulien og Einunnvangen  gitt  ved

kgl.res. l8. april 1958)

1

(Konsesjonstid og revisj on)

Kouscsjoncn  gis på ubegrenset tid.

Vilkårene kan tas opp til alminnelig revisjon

07.05.2040. Deretter kan vilkårene tas opp til revisjon

eller 30 år. Hvis vilkårene blir revidert. hur konsesjo-

nærcn  adgang til  å  frasi seg konsesjon innen 3 måneder

etter  al han har {fill  undermining om dc reviderte vilkår.

jf. induslrikonscsjonsloven £— Sa  første  ledd.

Konsesjonen kan ikke overdras.

Anleggene må ikke nedlegges uten statsmyndig-

hetenes samtykke.

2

(Konsesjonsavgifter)

Konseaionwren  skal hclalc en årlig avgifl Iil sluten på

kr L48 pr. nat.hk. og en årlig avgifl  ti] dc fylkcs-,

hcrrcds— 0g bykommuner som  Kongen  bestemmer på

kr  I  1,92 pr. nat.hk., beregna eucr den gicunmnsn'tulige

krnflmengdc  sum det  konscdcrte  vannfall  uttcr  den

furctauc ulhygging kan  f'rembringc  mcd den pfircgncligc

vannføring år om  annet.
Fuslscuelsen av avgiftene tas opp til ny vurdering etter

tidsintervaller som loven til enhver tid bestemmer,

Plikten til  å  belale avgiftene  inntrer etter  hvert som den

innvunne varmkrafi tas i bruk. Avgiften er tvangsgrunn—

lag For  ullegg,jf.  1vnngsfullbyrdclscslovcn kap. 7.

filter  forfall svares  rcmc  som fastsatt  i  medhald av lov

av 17. desember 1976 nr. 100 om  renter  ved forsinket

hclaling m.m.  § 3 farms  ledd.

Knnsefiiuusnvgifisminilcr avsettes særskilt for hver

kommune lil ct  fond.  som etter nærmere beslcmmelse av

komlnuneslyret  fortrinnsvis anvendes til fremme av

næringslivet i kommunen. Vedtekter for fondel skal

godkjennes av F ylkesmannenl

3

(Kontroll med betaling av avgift mv.)

Nærmere bestemmelse om betaling av avgifter etter post

2  (Konsesjonsavgifier) og kontroll med vmml'orbruke!

samt avgivelse av kraft. jf. post ll  (Kunscsjonskrafi).

skal med bindende Virkning for hvert enkelt tilfelle

fastsettes av Olje— og energidepartementet.

4

(Byggefn‘ster mv.)

Arbeidet må påbegynnes  innen  5 år fra kouscsjonens

dalum og fullføre.»:  innan  ytterligcre  5  år.  Frislcne  kan

forlenges av Olje- og encrgidcpartcnwnlet.  l  fi'istcnc

medregnes ikke den tid som på  grunn  av særlige l'nrlmkl

(vis  mnjnr), streik eller lockout har vaert umulig å  umyllc.

5

(Erstatning til etterlatte)

Hvis noen av arbeiderne eller flmksjonærene omkommer

ved arbeidsulykke  i  anleggstlden, kan  kansesjmazren

etter nærmere bcslcmmcise av Olje- og energidepartc-

memet pålegges  a  sikre eventuelle etterlatte en

øyeblikkelig erstatning.

6

(Konsesjonærens ansvar ved anlegg/drifl mv.)

Konsesjonaercn  plikter 1': påse at han selv, hans

kontrakmrer og andre som har mud anleggsarbeidet og

krattverksdriflen  å  gjøre, unngår  edeleggcisc nv  nalur—

Forekomster, lamlskapsnmrädcr. kulturminner mv.. når

dette er ønskelig av vitenskapelige eller historiske

grunner  eller på  grunn  av mnrädcncs  nalurskjwuhct  eller

cgcnnrl.  Dcrsom slike wdclcggclscr ikke kan  unngås.  skal

uamrvemmyndighetenc underrcltes.

7

(Godkjenning av planer, landskapsmessige forhold,

tilsyn mv.)

Godkjenning av  planer  og tilsyn med utførelse og 5611c

vcdlikelmld ug drill av anlegg og lillak som omfaltcs av

denne  post  er lillagl  NVE.  Utgiflenc [(n-hunde! med dette

dekkes av knuscsjmlæren.

Konsesjonæren plikter  å  legge fram for NVE dctnljcrlc

planer  med nødvendige opplysninger.  beregninger  og

kostnadsoverslag for  vassdmgels  utbygging.  Arbeide!

kim ikke  scltes igang før planene er  gndkjcnt.  Anleggene

skal utføres  solid, minsl  mulig skjemmende og skal til

enhver lid holdes  i  fulll driftsmessig stand.

Konsesjonazren plikter  å  planlegge, utføre og vedlike—

holde hoved- og hjelpcnnlegg slik al del økologiske 0g

landskapsarkilektoniske resultatet blir best mulig.
Kommunen skal ha anledning lil  å  utlalc  seg om

planene for anlcggsveger, massetak  og plassering av

overskuddsmasser.



Konsesj onæren plikter  å  skaffe seg varig råderett over

tipper og andre områder som trenges for  å  gjennomføre

pålegg som blir  gitt i  forbindelse med denne post.

Konsesjonæren plikter  å  foreta en forsvarlig opp—

rydding av anleggsområdene. Oppryddingen må være

ferdig senest  2  år etter at vedkommende anlegg eller del

av anlegg er satt  i  drift.

Hjelpeanlegg kan pålegges planlagt slik at de senere

blir til varig nytte for allmennheten dersom det kan skje

uten uforholdsmessig utgift eller ulempe for anlegget.

Ansvar for hjelpeanlegg kan ikke overdras til  andre
uten NVEs samtykke.

NVE kan gi pålegg om nærmere gjennomføring av

plikter  i  henhold til denne posten.

8

(Ferdsel mv.)

Konsesjonaeren plikter  å  erstatte utgifter til vedlikehold

og istandsettelse av offentlige veger, bruer 0g kaier, hvis

disse utgifter blir særlig øket ved anleggsarbeidet.  I

tvisttilfelle avgjøres spørsmålet om hvorvidt vilkårene

for refusjonsplikten er til stede, samt erstatningens

størrelse ved skjønn på konsesjonærens bekostning.

Veger, bruer og kaier som konsesjonæren bygger, skal

kunne benyttes av allmennheten, med mindre NVE

treffer annen bestemmelse.

9

(Hydrologiske observasjoner, kart mv.)

Konsesjonæren skal etter naermere bestemmelse av

Olje- og energidepartememet utføre de hydrologiske

observasjoner som er nødvendige for å ivareta dei

offentliges interesser 0g stille det innvunne materiale til

disposisjon for det offentlige.

Kopier av alle karter som konsesjonæren måtte la

oppta  i  anledning av anleggene, skal sendes Kartverket

med opplysning om hvordan målingene er utført.

10

(Konsesjonskraft)

Konsesjonaercn er forpliktet til  å  avgi inntil 10 pst. av den

gjennomsnittlige kraf'lmengde, som vassfallet cuer den

f'nrelatle  utbygging kan frembringe med den påregnelige

vassføring år om annet, til den kommune hvor kraft-

anlegget er beliggende eller andre kommuner, herunder

også fylkeskommuner etter nærmere bestemmelse av

vedkommende departement. Staten forbeholdes rett til  å
erholde inntil  S  pst. av kraften. ‘

Kraften avgis  i  den form hvori den produseres.

Elektrisk kraft uttas etter departementets bestemmelse

i  kraftstasjonene eller fra tjernledningen eller fra

ledningsnettet hva enten ledningen tilhører konsesjo-

næren eller andre. Forårsaker krafiens utragelse av

ledningene økede utgifter, bæres disse av den som uttar

kraften. Avbryelse eller innskrenkning av leveringen

som ikke skyldes vis major, streik eller lockout, må ikke

skje uten departementets samtykke.

9

Kraften leveres etter en maksimalpris beregnet på  å

dekke produksjonsomkostningene  —  deri innbefattet

6 pst. rente av anleggskapitalen  — med tillegg av 20 pst.

Hvis prisen beregnet på denne måte vil bli uforholds—

messig høy fordi bare en mindre del av den kraft

vassfallene kan gi er tatt  i  bruk, kan dog kraften  i  stedet

forlanges avgitt etter en maksimalpris som svarer til den
gjengse pris ved bortleie av krafl  i  distriktet.

Maksimalprisen fastsettes ved overenskomst mellom

vedkommende departement og konsesjonæren eller  i

mangel av overenskomst ved skjønn. Denne fastsettelse

kan så vel av departementet som av konsesjonæren

forlanges revidert hvert 5. år. Hvis konsesjonæren leier

ut kraft, og kraften til komrnune eller stat kan uttas fra

kraftledning til noen av leietagerne, kan kommunen eller

staten  i  et hvert tilfelle forlange kraften avgitt til samme

pris og på samme vilkår som leieme av lignende kraft-

mengder under samme forhold.

Konsesjonæren har rett til å forlange et varsel av ett år

for hver gang krafi  uttas.  Oppsigelse av konsesjonskraft

kan skje med 2 års varsel. Oppsagt kraft kan ikke senere

forlanges avgitt.

Unnlater konsesjonæren  å  levere denne kraft uten at

vis major, streik eller lockout hindrer leveransen, plikter

han etter departementets bestemmelse  å  betale en mulki

til statskassen av kr 1,- pr. dag for hver kW som urettelig

ikke er levert. Det offentlige skal være berettiget til etter

departementets bestemmelse  &  overta driften av

anleggene for eierens regning og risiko så vidt nødvendig

til levering av den betingede kraft.

l 1

(Kontroll med overholdelsen av vilkårene)

Konsesjonæren underkaster seg de bestemmelser som til

enhver tid måtte bli truffet av Olje- 0g energi-
departementet til kontroll med overholdelsen av de

oppstilte vilkår.

Utgifiene med kontrollen erstattes det offentlige av

konsesjonæren etter nærmere regler som fastsettes av

Olje— og energidcpartementei.

Gjentatte eller fortsatte overtredelser av postene

ZKonsesjonskraft og næringsfond), 4 (Byggefn'ster

mv.), 12 (Konsesjonslqaft) og 13 (Kontroll med over-

holdelsen av Vilkårene) kan medføre a1 konsesjonen

trekkes tilbake  i  samsvar med bestemmelsene  i  industri-

konsesjonsloven § 26.

For overtredelse av de  i  loven eller  i  medhold av loven

fastsatte bestemmelser, eller vilkår satt for konsesjon

eller vedtak  i  medhold av loven, kan NVE treffe vedtak

om tvangsmulkt. Tvangsmulkren kan fastsettes som en

løpende mulkt eller som et engangsbeløp. Tvangs-

mulkten tilfaller statskassen og er tvangsgrunnlag for

utlegg.

12

(Tinglysing)

Konsesjonen skal tinglyses  i  de rettskretser hvor

anleggene ligger, jf. industrikonsesjonsloven  §  2.


